
16 december 1999/Nr. EA99/U92274
Directie Politie

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 9 van het Besluit
geneeskundige verzorging politie
1994;

Besluit:

Artikel 1
De procentuele premie geneeskundige
verzorging politie wordt vastgesteld
op 6,02% van de heffingsgrondslag,
met de volgende verdeling: een werk-
geversbijdrage van 3,55% en een
werknemersbijdrage van 2,47%.

Artikel 2
De nominale premie geneeskundige
verzorging politie ten laste van verze-
kerden bedraagt per maand:
voor de niet-AOW-gerechtigde deelne-
mer f 27,50;
voor het niet AOW-gerechtigde vol-
wassen gezinslid van de niet-AOW-
gerechtigde deelnemer f 27,50;
voor het niet-AOW-gerechtigde vol-
wassen gezinslid van de AOW-gerech-
tigde deelnemer f 27,50;
voor de AOW-gerechtigde deelnemer
f 77,50;
voor het AOW-gerechtigde gezinslid
van de deelnemer f 77,50.

Artikel 3
1. De deelnemer met een salarisbedrag
lager dan of gelijk aan het maximum
van salarisschaal 8 van Bijlage I beho-
rende bij het Besluit bezoldiging poli-
tie is ingedeeld in groep A. De deelne-
mer met een salarisbedrag hoger dan
voornoemd maximum is ingedeeld in
groep B.
2. De deelnemer die als gepensioneer-
de deelnemer wordt aangemerkt blijft
met zijn gezinsleden ingedeeld in de
groep, waarin hij als actief dienende
deelnemer was ingedeeld.
3. De gepensioneerde deelnemer, inge-
deeld in groep B, die opnieuw de hoe-
danigheid van actief dienende deelne-
mer verkrijgt en als gevolg daarvan
zou behoren te worden ingedeeld in
groep A, blijft, indien hij zijn inschrij-

ving als gepensioneerde deelnemer
handhaaft, ingedeeld in groep B.

Artikel 4
Het bedrag waarboven van de
heffingsgrondslag geen bijdrage zal
worden berekend, wordt vastgesteld
op:
a. voor groep A: 
het salarisbedrag behorend bij schaal
8, salarisnummer 9, vermeld in bijlage
I, van het Besluit bezoldiging politie,
verhoogd met de vakantie-uitkering
bedoeld in artikel 23, eerste en vierde
lid, van het Besluit bezoldiging politie;
b. voor groep B:
het salarisbedrag behorend bij schaal
11, salarisnummer 7, vermeld in bijlage
I, van het Besluit bezoldiging politie,
verhoogd met de vakantie-uitkering
bedoeld in artikel 23, eerste en vierde
lid, van het Besluit bezoldiging politie.

Artikel 5
1. De tegemoetkoming, bedoeld in
artikel 2a, eerste lid, van de Regeling
geneeskundige verzorging politie 1997
wordt aan de deelnemer verleend voor
zover de te zijnen laste gebleven ziek-
tekosten een groter aandeel van de
inkomsten in dat tijdvak bedragen dan
1,27%.
2. Onder inkomsten, bedoeld in het
eerste lid, worden verstaan:
a. alle inkomsten uit of in verband met
arbeid;
b. pensioenen en uitkeringen ingevol-
ge sociale regelingen, onder welke
benamingen dan ook;
c. inkomsten uit of in verband met de
uitoefening van een vrij beroep of
eigen bedrijf, zijnde winst uit onderne-
ming als bedoeld in de Wet op de
inkomstenbelasting 1964;
van de deelnemer en zijn medeverze-
kerden.
3. Indien het gekozen tijdvak in twee
kalenderjaren valt, worden de inkom-
sten van het eerste kalenderjaar als de
inkomsten beschouwd.

Artikel 6
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2000.

Artikel 7
Deze regeling wordt aangehaald als:
Premieregeling geneeskundige verzor-
ging politie 2000.

Deze regeling wordt met de toelich-
ting in de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
A. Peper.

Toelichting

Voor het jaar 2000 en volgende wordt
bij deze regeling de premie genees-
kundige verzorging politie vastgesteld.

Op grond van artikel 9 van het
Besluit geneeskundige verzorging poli-
tie 1994 wordt bij ministeriële regeling
een drietal zaken met betrekking tot
de premie geneeskundige verzorging
politie vastgesteld:
a. het totale premiepercentage van de
heffingsgrondslag en de onderverde-
ling van die premie in een werkgevers-
en een werknemersdeel;
b. de nominale premie geneeskundige
verzorging politie;
c. het maximumbedrag waarboven van
de heffingsgrondslag geen bijdrage zal
worden geheven (het zogenoemde
premieplafond). Sinds 1992 wordt ver-
wezen naar de toepasselijke salaris-
schaal, waardoor een automatische
koppeling aan algemene salariswijzi-
gingen is gelegd.

Er is thans voor gekozen om niet per
jaar een premieregeling toe te voegen,
maar uit te gaan van een vaste rege-
ling, waar de respectievelijke onderde-
len waar nodig zullen worden aange-
past.

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
A. Peper.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 250 / pag. 7 1

Premieregeling geneeskundige verzorging 
politie 2000
BZK


